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vné až o 5c nižší — Velký dovozšelo Pokouóeli m o to po 40 dníZPRÁVY Z ITHACA N Y„

A OKOLÍ
Výsledek jest dosti uspokojivý
Jak se proslýchá pšenice sypou

I H C

gasolinový motor
vyplácl se Vám nejlépe

neb ze špatnějšího materiálu jest horší než žádný Stojí téměř tolik

jako nový motor na počátku a stojí mnohem více potom následkem

správek a ztráty času Kupte si spolehlivý I II C motor a uspořt
si nekonečné množství trápení ztráty času a dobré myslí

I H C gasolinové motory
jsou jednoduché spolehlivé trvanlivé Karburátor jest nejjedno-ďuš-ší

a co nejúčinnějŠi Každý jej může říditi dokonale Vznětí s

jest jisté Přístroj zapalovací je tak jednoduchý že mu na prvý po-

hled porozumíte Válce a pisty z jemně zrnité šedé železné litť-n-

jsou opracovány dohromady aby dokonale přiléhaly

Všechny pohyblivé části jsou dokonale Bbalancovány Ložiska-jso-u

neobyčejně velká a pečlivě upravena Každá část jest dosti sil

ná a žádná část není příliš těžká aby byla co nejpfisobivější V
každé podrobnosti I II C jest dobrý motor — na nčjž se můžete p
léta spolehnouti že vykonáte svou práci když bude třeba aby byla
vykonána I H C motory jsou hotoveny ve všech stylech kolmé vodo-

rovné přenosné a stabilní vzduchem neb vodou chlazené ve velko-

stech od 1 do 50 koňských sil k pohánění plynem gasolinem naftou
destilátem petrolejem nebo lihem Gasolinové a petrolejové po-

jízdné motory o 12 až 45 II P Potřeby k mletí řezání pumpování
a postřikování atd I H C místní obchodník vám ukáže dobré vlast
nosti I II C motoru Dostaňte si od něho katalog aneb si dopište

International Harvester Cnmpany of America
I1NCORCORATKIJJ

CHICAGO U S A

I H C SERVICE BUREAU

Úírtlera této úhidovny Jwit ixxkytnouti zfiurina vím niiJtapM domižr
telné Informace o lepí i m furimireiil Máte-l- i nijaké vAJlné poehynosti

párty úrody odvodflovAul zavodňování lniojjni atd vyhotovte po
drobné dotazy a gařlete je na I II C Service liureau Harventur JiulldluK
(JhicaKO U S A

Chcete-l- i skutečně hodnotu svýcli

penžz když kupujete gasolinový motor

kupte I H C s nadbytkem pohonové si-

ly na vykonání své práce

Plynový motor který není dobré

soustavy který jest zhotoven hrubě a--

Ad

6714@6712C č 3 žlutá 63%@
67c č 4 žlutá 63%@66%c Sia

2 66@66yac č 3 6534@66c 5--

62y2@65c
Oves č 2 bílý 43@43i4c stan-

dard 42%@43c ě 3 bílý 42J4®

42Mc č 4 bílý 41%@42c

Ječmen k sladování 60@75c 5

1 ku krmení 40@50c

Žito 5 2 60@62c č 3 57@

60c

NA PRODEJ 40 akru dobrého pozem-

ku s černou ornicí 5 akrů jest vzdS-lán- o

ostatní jest les se stromy růz-

ných druhů většinou duby z nicbž

možno udělat několik et železničních

pražců Pozemek se nalézá v Eli sou

Pine okres Minn 4 mile od nádraží a
města 2 míle od školy a jest u hlavní

cesty Cena pozemku jest $13 akr O

bližší zprávu a vysvétlení může ee

každý obrátit na zástupce Minn Po-

kroku Josefa F Strnada 279 Erie
St St Paul Minn aneb přímo na ma-

jitele Vincence Jošta 333 Oneida St

St Paul Minn 14c

Právě otevřen !

& Liquor Co

$700 průměrná cena $745@760

Obilní trh

Omaha 22 července

Počasí jest velice příznivé a po

různu byly deštíky na severo-zá-pad- fi

a v Iowč Poptávka za ho-

tové jest tak dalece mírná avšak

jest vyhlídka na výtečný trh v do-- j

bě nedlouhé Pšenice počíná tento

lyuexi se btiKun v jizuj niinuesuic
a zraje v severní části Jižní Da-

koty a nemůže jí tudíž rez už

Koma za příznivého po-

časí rovněž dobře pokračuje a

následkem toho cena kukuřice za

hotové poklesla
Průměrně ceny byly následují-

cí:

Pšenice č 2 tvrdá 87%®89c
č 3 tvrdá 8410(87100
Kukuřice č 2 bílá 7GV4@76%c

č 3 bílá 70(0)76100 č í Žlutá

?
? Právě otevřen !

?

National Wine

ovci a jehňat dovoz sestával vět

šinou z ovec Trn pomaly maio

dobrých jehňat na prodej

So Omaha Neb 22 července

Dnešní dovoz hovězího dobytka

byl velmi slušný přivezenoť asi

3800 kusů Nejlepší tučný doby
tek měl cenu pevnou nejlepsi
1450 libmí voli prodáni za $950
žádný dobytek nebyl prodán drá

že v této sezoně Trh až na něko

lik iádouenějších nabídek byl
chabší než minulý týden Krávy a

jalovice prodávány byly o 10c

levněji než na konci minulého tý
dne Telata býčci a volky měli

cenu pevnou Žádoucí dobytek k

chovu a voli k žíru šli rychle na

prodej za pevné ceny Po kra-

vách a jalovicích k chovu byla ro

vněž velmi slušná poptávka Ně-

co velmi dobrých vola ku krmení
z pastvy přineslo $675 Hlouček

přesně západních volů z pastvy
vážících průměrem 1360 liber

prodán byl dnes po $780 což jest

nejvyšší cena jaká kdy zaplacena

byla v kterémkoli trhu za tento

druh dobytka
Průměrné ceny byly následují-

cí:

Vybraní až nejL voli $900@950
Dobří až nejlep voli $850(900
Prostřed až dobří voli $775@850

Obyčej až prostř voli $300(775
Dobré až nejl jalovice $G25@775
Dobré až nejlep krávy $550@625
Prostř až dobré druhy $i50@550

Býčci a bulící $375(525
Telata $400@800

Dobrý až nejlepší do-

bytek k žíru $525@675
Prostřední až dobrý
dobytek k žíru $450@500

Obyčejný až prostřední
dobytek k žíru $350(450

Krfivy a jalovice k cho-

vu $325@475
Dobří až nejlepší voli

z pastvy $700@800
Prostřední až dobří vo-

li z pastvy $625@775
Hubení až prostřední
voli z pastvy $500@600
Dnešní dovoz vepřového dobyt

ka do trhu byl malý přivezenoť

jen as 4500 kusů trh byl pevný

při cenách o 5 centů nižších Hru
bá prasata vážící kolem 400 liber

přinesla pouze $670 Nejlepší
lehká prasata v trhu prodána po

$745 o pět centů levněji proti

nejvyšší ceně v sobotu
Téměř 9000 kusů ovec a jehňat

přivezeno bylo dnes do ttliu Vět-

šina dovozu sestávala z tučných
ovcí Trh byl pomalý po celý den
Dvě káry ovec z Idaho prodány
po $100 a tři káry z Wyomingu
po $383 Náklad rocků z Idaho

prodán po $075 Náklad pro-

středních jehňat prodán po $650
Jehňata dobrá až nejl $fi83@715
Jehňata prostřední až

dobrá $600@685
Jehňata k žíru $475@525
Roční dobré až nejlepší
lehké $475@515

Roční dobré až nejlepší
těžké $450@480

Roční ku krmení $270@425
Skopci dobří až nejl $425@465
Skopei prostřední až

dobří $375@425

Skopci k žíru $350(ři)375
Ovce dobré až nejlepší $375(57400
Ovce prostř až dobré $325(?ř350
Ovce ku krmení $200(0)300

Chicago 22 července

Voli $550(7 950 texasští voli

$t90(a700 západní voli $580(ř7

780 dobytek k žíni $59(XoG50

krávy a jalovice $2G0a!765 te
lata $550(n8G5
Prasata lehká $735(íí 785 mí

chaná $730(ÍT7R5 těžká $710(í
785 hrubá $710úT730

St Louis 22 července

Voli $650(71923 dobytek k ží-

ru $'lr07 f75 krávy a jalovice
fl50oí 823 telata $ MK'7925

Praata lehká íř79° n1
ehaná $770a7íiO dobrá těžká

♦775(u795

Kanaas City 22 července

Voli nejlepší #"15 955 pro- -

třednl ai dobři volt ♦fiOftiTM10

tApadní voli 3rrt]9 0 dobytek
ku krmení #1 2' i7 M jiínt voli

H2V7&M domiet krávy f !0(Ví
50j domiel jalovie tlSOul$25

Ulata #IUviH(X)
lrMt teiká I740rt 7 43 pra

at tta tnat 74V 7fO lrbki

St JiMNpph 22 řervenet
Volt KTVi9Mt krávy a jalo

i t ♦12Vl9Dtí telata $ I !i

ale déšť jim to vždy překazil A

tak se stalo že ten svatý nebyl

přeložen na hřbitov svatých —Toť

stará legenda
— Poslední dvě elektrické bou

ře též řádily více méně v západní
části státu a na mnoha místech řil

blesk do stodoly a zapálil
— Letos je hodně anglických

bažantů až si farmáři stěžují že

dělají hodně škody na obilí nejví
ce v pšenici Až dosud se mkay
nesměli střílet letos však prý bu

de bon na ně dovolen v listopadu
Ovšem že každý kdo chce jít na
bom e zbraní musí mít povalení
od 'okpesu E J

NOVINKY Z MADISON NEB

— Žně u nás započaly a farmá

ři připravují se k mlácení Ze to

Bebude skvělé dalo se očekávat

neb za panujícího sucha a veli-

kých veder obilí nevyspělo tak

aby mohlo dáti úplnou úrodu Až

teď se nám dostavily častěji malé

deště které snad přece oživí past

viny a traviny a prospějí velice

korně neb ta právě teď při me

taní a zakládání na klasy potře

buje deště s důstatek Doufejme
že tak stane Když už máme po

chybnou úrodu drobného obilí ať

máme alespoň úplnou urodu kor-

ný která by pak nahradila po

chybenou úrodu drobného obilí

Pročež nezbývá nám nic jiného
než míti plnou důvěru že se tak
stane
— Ve čtvrtek dne 18 Červen-

ce odebrala se na věčný odpoči-

nek stará a vážená osadnice paní
Kateřina Poncar která opustila
svého manžela s kterým žila dří
ve na farmě v Madison okresu —

Nyní již po řadu let žili manže

lé Poncarovi na odpočinku ve vší

spokojenosti v městě Madison až

do této doby kdy je neúprosná
smrt rozdvojila Zesnulá rozená

Holubová narodila se v roce 1839

v obci Velká Hlína okres třeboň-

ský v Čechách před 73 roky a za

nechává zde truchlícího manžela

a mnoho přátel Pohřeb její od
býván byl v sobotu dne 20 čer-

vence na všeobecný hřbitov v Ma

disoH Pohřební obřady jak v do

mě smutku tak i na hřbitově vy
konal pisatel těchto řádků a srnu

teční píseň zapěli manželé Raj-

ských Pan Tom Reziky vykonal
pohrobnickou práci k uspokojení
pozůstalých Bolem zdrceným po-

zůstalým projevuji svoji hlubokou
soustrast a dobré a upřímné sta-

řence přeji v plné míře zaslouže-

ného odpočinku
— Paní Prachařová vrátila se

právě z Jižní Dakoty kde byla
návštěvou několik týdnů u svého

syna Dle jejího vyjádření se ma-

jí v Dakotě až doposud slibnou

úrodu jestli jim to jiné živelní

pohromy nezničí čeho se nejvíce
obávají J š

NOVINKY 2 ABIE NEBR

— V sobotu uspořádali občané

Abieští překvapenIČko p J L

Svobodovi který se bude stěhovat
do Omahy Neradi ztrácíme pana
Svobodu ze svého středu neb mě-

stečko naše v době eo zde bydlel
útěšeně prospívalo Pan Svoboda

založil zde banku a postavil mlýn

který dobře prospívá Přejeme p
Svobodovi hodně zdraví a zdaru
v novém jeho působišti
— Minulý týden nám hezky

namoklo a korný se hezky zaze-

lenaly Jen ještě drobet více vlá-

hy l

— Pan J J Matouš měl v ne

děli nehodu Automobil mu totiž

vypověděl službu a tak musel po-la- t

pro pár meiků aby tnu ho do-

táhli domů
— Pan Jiří SpaU t vrátil e

jil l eenty po fápadnl a severní
Xrhrawe kde se řdriel asi mě!-- '

Jak e vyjádřil dti se mu tam

Ubilo Zpravodaj

ZPRÁVY ze et paui neb
A OKOLÍ

— Jt ui } aťyeh iel trw-iko-

tae do inljna tak dlutl

hrm ee IWw! tu mám hudttf

tlh tak je vir vyhlUi duatt

xuiitiie Ptttřrtujemt hutní tro
fhil toho drile iy nim I4 hři
hil kukuřie tviitr ktrre e

drJrly wdof uekému WÍ dtí
Uuuhu v KkiWm aUtu Hrábne

ubiti jtt f oMrkino a teď a iftUll

n UetV titanit- - i ktctwiUUk —

od 25 do 40 bušlů po akru Alfal- -

fy první úroda byla velká druhá

jest hodně slabá a teď vše schne

tak že bude o suché krmení zase

dosti Mělký nedostatek Bram

bory jsou uspokojivé ale teď utr-

pěly rovněž moc suchem
— Union Pacific dráha uděla

la změnu na odbočkách zdloužila
totiž sekce a 'za tou příčinou ně

kteří bossové ztratili práci a ně

kteří 'byH přesazeni Pr J Bla-

žek jest přesazen z Elba do St

Paul kam se přestěhoval se svou

rodinou tento měsíc Koupil si
tam pěkný majetek za který za-

platil $200000 Na místo ruční

káry má gasoTinovou motorovou
káru což ušetří hodné těžké práce
dělníkům
— V Elba letošního roku osla-

vovali 4 července o což měl vel-

kou zásluhu tamnější mayor pan
Josef Chalupský který se posta-

ral o pořádek na všech stranách

tak že každý účastník oslavy byl

:úplně spokojen TěŽ pan Josef
Tuma raěl dohled na pořádek Če

chům náleží zajisté všechna čest

za to že brali hlavní zájem na u

spořádání této významné slavnosti
a zároveň postarali se o vzorné

pořádku Hudba byla
Farwellská' česká to kapela
— Pan Vojtěch Ambrož koupil

si pro odpočinek v St Paul maje
tek za $05000 od paní V Vtípilo- -

vé a hodlá se sem přestěhovat le-t- o

na podzim Farmu svou pro-

najme synovi
— Pan Jan Komzák byl usta-

noven městskou radou v St Paul
za ochrance pořádku v St Paul a

pěkně mu ta hvězdička sluší Pan
Komzák dělá dobrého úředníka

policejního
— Pan Václav Ilorálek z El

ba byl v St Paul za obchodní zá

ležitosti minulou sobotu Též pa
ni Mary Moravcová zde byla na-

vštívit Blažkovy a Moravcovy mi

nulý týden
— Slečna Roso Blažkova byla

navštívit své spolužačky a své

přátele aznfimé v Elba minulý
tydn
— Minulý měsíc byla odbývá

na rozhodná volba v okresu How-ar- d

zdali mají sta včti nový 'eourt
houser a zadlužit okres v obnosu

$7500000 Výsledek byl že ano a

to 129 hlasy většiny Nejvíce by
lo město St Paul "pro" a ven
kovské preeinkty "proti" proto
že jim bude uložen větší popla
tek na daních jenž už jest dosti

velký protože letošní povodně na

dělaly z jara hodně škody na mo
stech Ačkoliv okresní budova je
jíž dosti špatná a stará přece se

mnozí domnívají že jest ještě po- -

stačitelná Zpravodaiv

ZPRÁVY Z GRANGER TEX

— ftestý státní sjezd českého

podpůrného spolku S P J S T
zde právě dokončil svou činnost a

následující úředníci jsou zvoleni

pro hlavní rad: Jos Dušek ml
z Caldwell za předsedu J R

Kabena z Fayetteville za tajem-
níka J J Frnka z New Ulra za

pokladníka Sjezd příští má bytí
odbýván v Oalveaton za čtyři ro-

ky Zprávy úředníků ukazují že

máme na 7000 členů a na $190000

majetku
— Český právník p Emil J

MotÍ8 se vrátil z jižního Texasu
kde byl v La ííranpe v Yoakum a

v jinýeh místech za svým povolá-
ním Vrátila se ním zároveň pí
Motisová která dlela delší dobu
návštěvou v Yoakum u rodičů p
a pí Jana Vrazlovýeh Pan Mo-t-

hned jel zas do severního Ta-

xami do okresu EI1U za důležitým
soudem
— Mento Granj-e- r právě osla-

vuje dokončení dláiděnl svých u

lie Je to jediné tněíito pod 5000

obýváte] v relétn Toxasu které
má takové ulie Dále jsou ulioe

pojeny rentami venkovními
které jou ihotoveny i maeda-ttU- l

J# to tíru důleJitejíj J j
tn řetká omíU a uejblitSl v fe
létu atitu

—- - Zd klátili rUtek Atépán
Matoeh e l AfMttAtl Jet to

prominentní mladý párek a Ale

ní v tomto okuli

Zpravodaj

CENY DOBYTKA V 10 OMAZE

Ctajr iuj]epljh dobytka fcovW
h pv4 eatrdnih dr&ho nU
M — Ctj dobytka vtfviko

— Čtrtý červenec byl náležitě

oslaven bez velkého hluku Jeden

221etý mladík se utopil též ten

den Bylo velké vedro a koupalo

se více mladíků ale ten jeden byl

uhřátý než vlezl do vody a proto

zahynul Na místě kde se to sta-

lo není ani voda hluboká Pak

jiný ílovčk byl přejet vlakem na

ulici při přecházení trati dráhy

Lehigh Valley Jinak prý nikdo

nebyl ani pokutován pro opilství
toho dne Odpoledne přišel velký
déřf kterýž všechno oavěžiL

— Dne 10 t m se splašil kůň

řízený jednou ženou na "Lake

Road" u Remmington Salt Worka

žena byla trochu potlučena kdež-

to dítě jež měla na klíně bylo
Dnes už se cítí dobře

— Dne 15 t m vydali se z

Ithaca O C Williams předseda
Ithaca School of Expres&ion jeho
manželka a dvě dítky v automobi-

lu na cestu do Norfolk Nebraska

kde hodlají navštívit své přátele

Sidney Robertsona a rodiěe paní

Williarnsové Na cestě této hod-

lají se zastavit! na mnoha místech

jako v Buffalo Clevelandu Chica-

gu Des Moines a Omaze kdež prý
všude mají příbuzné a doufají se

navrátit než w opět otevře škola

v září
— V Owego N Y při kopání

městské strouhy dělníci našli dvě

lebky lidské a jedna z nich byla
moc velká a zuby v ní prý jsou

jednou tak velké )' ko dnešního

Člověka i 'í
— Že v městě sMJCsmí nechat

kůii stát u sloupu na ulici celý
den to ví už asi každý ale že se

to týěe též bicyklii to asi nevíte

Ale zde už jeden byl sebrán před

řeznickým krámem Jeho majitel

chtěje veěer použit svého dvouko-lovéh- o

koně aby se nechal dovézt

domu seznal že bicykl zmizel Do-

mnívaje se že ho někdo ukradl

šel to oznámit na policii když ale

popsal toho svého koně řekli mu

aby vstoupil dovnitř a tam našel

svůj bicykl v "džeilu" a musel

zaplatit pokutu za to že bicykl

jeho překážel pnosáži na ulici
— Poslední týden se stalo ně

kolik automobilových neštěstí na

cestě a vždy to odutfině farmář a

automobilista zmizí beze stopy

Praví se že si vyvěsí falešné číslo

a když něco provedou tak že te

prve si zase číhIo přemění
— Poslední týden v Elmira byli

pokousáni jeden chlapec a jedno
ďěvěe různými psy z nichž jeden

byl hned zabit a poslán na zdejší
universitu kdež bylo uznáno že

byl stížen vzteklinou Proto vy
šlo nařízení že všichni psi kteří

nejsou uvázáni aneb zavřeni musí

nosit náhubek a když ne tedy že

má každý právo pobíhajícího psa
zastřelit
— Dne 15 t ra opět přišel vy-

datný déšf a pěkně se ochladilo

Však už bylo 14 dní velké horko

většinou přes 90 stupňů
— Minulou neděli dva mladí li

dé 19-le- tí přeplavali jezero Ca

yuga na příž od Olenwood do E--

ty V místě tom měří jezero blíz

ko dvou mil Vzalo jim to 1 hod

a 25 minut Ovšem že jejich ka

marádi jeli za nimi v loďkách Na

jiném místě opět tři dívky si vy-jel- y

na loďce Jedna při nahýbání
se padla do vody a druhá chtřjíc

ji vytáhnout padla do vody též

ale umějíc plavat přece tu první
íachránila plovoue 50 stop ku

břehu kde šfaHtnř obě z vody vy

Ifřly
— Afaltovou centu přece bu

dou letna d'Ut od FRty do Roug- -

m llarbor a už začínají tento tý
den ne na to připravovat Tu bu-

deme mít potom eelou eeatu al do
Ithaca asfaltovou Hudou platit
dělníkům potahnn ♦YOO denně

— SeruMieěe jeStě nejsou kon

íeny a teď teprve e víe bojínek
Plenice dostávají tUtou barvu t
oviy mtajt Kukuřice udťUla

[)ednl h II thií velký okrok

tirlof ehe# mí dohonit ro dřív

[ rorue ikaU
— Pn V t tn opít dtavil

vydatný I'iř K!yi prirlo 15
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nový český velkoobchod domácími i importovanými viny

a likéry v čísle 106-10- 8 severní 24 ulice

Tel South 871 SOUTH OMAHA NEB Tel South 871

V těchto dnecn otevřeli jsme v hořeji uvedeném místě velko-

obchod vínem a likéry a hodláme prodávati nejlepší ďomácí i impor-

tovaná vína nejlepší jakosti a zaručené hodnoty jakož i kořalky všech

druhů a hodnot na lahve a galony za velkoobchodní ceny Proč pla-

tili byste za zboží pochybné hodnoty vysoké ceny když můžete u české-

ho velkoobchodu obdržeti lepši a spolehlivější zboží za ceny levnější

Výhodný nákup na celé železniční káry umožňuje nám prodávati za ce-

ny levnější než kterýkoliv jiný podobný podnik na západě Právě

jsme obdrželi přímo z vinných skladů a vinopalen deset železničních

kar zboží a dovolujeme st předložití k posouzení některé z našich cen

Porovnejte je s cenami jež platíte jinde a seznáte že u nás můžete

dotati lepši zboží za ceny daleko levnější

ZKUSTE NÉKTEEÉ Z NÁSLEDUJÍCÍCH DBUHU VÍN PRO RO-

DINNOU A MEDICINÁLNÍ POTŘEBU:

Čisté Port sladké víno lahodné chuti $100 za galou
Jemné víno muškátové $125 za galou
Čisté Angelika víno $125 za galon
Sladké Malaga naše specialita $160 za galon
Výtečné Sherry pro nemocné $125 za galon

LIKÉRY:
Čisti Kentucká žitná $200 za galon
Devět roků stará žitná pálená r Kentueky $260 za galon
Pravá Kalifornská brauďy $200 za galon
Palma Grande Kalifornská brandy $250 za galoa
Pravá jalovcová $200 a $250 za galoa

VÍNO A LIKÉRY V BEDNIČKÁCH S 12 VELKÝMI LAHVEMI:

čisté Kalifurnk4 Port Vine $300

Xrjlepftl kalifornská Angelika $300
Jrmne kalifornské víno raiSkátové $300

Výtečné Tokaytké první tkotit $350
Mfdcii41nl Malaga $350

Iiřlliog čiité bílé vino J Irodnl $350
Car Mrk Keatucká Whi-kř-T $850

Kalifonuká Galvaa traa $650

NřjlřU Kmínka $500

Ka)iforikl (1rl lrvra (Hretai vino $350

ppruvsrjt tyto ray jinfui a rináti l jiaU bU byli tufral
Lutl iimtt dvakrát tolik Kal ii WJalJka UauJ 11 lakvt a

W'lUa sbalí jI atj RlubuU koupili
Duvt bj4aké sbali du dom v aJU Ob}tBÍvki xlto

I vkaa taHi vtlkoti Miarnut V J luky M tinlkan aa vvakav
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b lUrkík rkwl a jl41aj amiUkk UJ+ ZkuU b4 t
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